



COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE PREÇO UNITÁRIO

EMPRESA: ACOMAR REFORMA E REFRIGERAÇÃO LTDA

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019

DATA: 08/08/2019

SERVIÇO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM APARELHOS E SISTEMAS DE AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS

UNIDADE: Belo Horizonte

MATERIAIS (SEM BDI)

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
MATERIAL DE CONSUMO	VB	1	R\$ 87.597,74	R\$ 87.597,74
PEÇAS DE REPOSIÇÃO	VB	1	R\$ 99.800,00	R\$ 99.800,00
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
SUB-TOTAL				R\$ 187.397,74

MAO-DE-OBRA (SEM BDI)

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
MECÂNICO DE MANUTENÇÃO	HH	6600	R\$ 6,20	R\$ 40.920,00
AUXILIAR MANUTENÇÃO	HH	6600	R\$ 4,80	R\$ 31.680,00
OPERADORES DE MÁQUINAS	HH	480	R\$ 12,50	R\$ 6.000,00
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
SUB-TOTAL				R\$ 78.600,00

OUTROS (SEM BDI)

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
SUB-TOTAL				R\$ -

TOTAL - R\$ R\$ 265.997,74

BDI 23,68 % R\$ 62.988,26

TOTAL DO SERVIÇO - R\$ R\$ 328.986,00

Flávio Cesar Finelli de Souza

ACOMAR REFORMA E REFRIGERAÇÃO LTDA

Flávio Cesar Finelli de Souza - Sócio Diretor